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Hvad er Tyskland for et land i dag – og hvad betyder det for Danmark og Europa? I Verden venter 

ikke på os sættes der skarpt fokus på et Tyskland præget af usikkerhed, stagnation og dybe 

forandringer. Gennem analyser og stærke fortællinger fra både almindelige borgere og magtens 

centrum tegner bogen et nuanceret og tankevækkende billede af et land, der står ved en 

skillevej. 

 

"Hvis man vil forstå, hvordan Europa kommer til at udvikle sig i de kommende år, gør man klogt 

i at prøve at forstå, hvad Tyskland er ved at udvikle sig til." – Citat fra bogen  

 

Tyskland er Europas stærkeste land. Politisk og økonomisk. Men årtiers stabilitet, sikkerhed 

og fremgang er forbi. Hvordan er tyskerne endt i en lang række kriser? Hvordan finder de vej ud af 

stagnation og rådvildhed – og bliver enige om landets retning? 

 

Verden venter ikke på os analyserer udviklingen i Europas vigtigste land og lader vinbønder, 

klimaaktivister, højreekstremister, flygtninge, hjemløse, spionchefer og politikere fortælle om 

både den nære fortid og de aktuelle problemer. 

 

Kriserne er så store, at Tyskland igen bliver kaldt ”Europas syge mand”, og landet er nødt til at 

finde en kur mod både en betændt politisk polarisering og alvorlige økonomiske skavanker.  

 

Men det store land med 84 millioner indbyggere er stadig fuld af kraft og vilje, og med truslen fra 

Rusland, konkurrencen fra Kina og et uforudsigeligt USA er landets betydning for Europa kun 

vokset.  

 

Med afsæt i interviews, reportager og analyse tegner bogen et samlet billede af nutidens Tyskland 

og landets afgørende rolle i Europas fremtid. 

 

Steen Nørskov (f. 1964) er journalist og DR’s korrespondent i Tyskland med mange års erfaring i 

formidling af international politik. 

 

Philipp Alexander Ostrowicz (f. 1975) er ph.d. i tysk litteratur og kultur, underviser i tyske studier 

på CBS og har indgående kendskab til udviklingen i det moderne Tyskland. 
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